
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту решения Думы города Невинномысска «О внесении изменения в 
решение Думы города Невинномысска от 25.11.2015 № 797-73 «О налоге на 

имущество физических лиц» 
 
 Проект решения Думы города Невинномысска «О внесении изменения 
в решение Думы города Невинномысска от 25.11.2015 № 797-73 «О налоге на 
имущество физических лиц» (далее – проект решения, город) подготовлен по 
результатам мониторинга решения Думы города от 25.11.2015 № 797-73 «О 
налоге на имущество физических лиц», проведенного постоянной комиссией 
Думы города по бюджету и налоговой политике в соответствии с планом мо-
ниторинга Думы города муниципальных нормативных правовых актов на 
2020 год. 

Федеральным законом от 29.09.2019 №321-ФЗ «О внесении изменений в 
часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» внесены измене-
ния в части приведения терминологии, применяемой в Налоговом кодексе 
РФ, в соответствие с терминологией Федерального закона от 29.07.2017 
№217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собст-
венных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации». 

В целях приведения решения Думы города от 25.11.2015 № 797-73 «О 
налоге на имущество физических лиц» в соответствие с Налоговым кодексом 
РФ необходимо в подпункте 3.1.5. решения Думы города исключить слова 
«, предоставленных» и «, дачного». 

Проект решения соответствует Конституции Российской Федерации, 
федеральным законам и Уставу города. 

Принятие настоящего решения не потребует дополнительных расходов 
бюджета города. 

 
 
 

Председатель постоянной комиссии 
Думы города Невинномысска  
по бюджету и налоговой политике      В.В. Шалимов 


